COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n. 38/2012 
Processo n. 174.563/2008 

1 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 38/12 

Objeto:  Prestação de serviços de cerimonial para a Câmara dos Deputados pelo 
período de 12 (doze) meses. 

Valor Total Estimado:  R$ 234.077,54 (duzentos e trinta e quatro mil, setenta e 
sete reais e cinquenta e quatro centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 

UASG: 10001  

Data e horário Procedimento 

2/3/2012 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

expedida pelo cartório distribuidor da Sede da licitante, dentro do prazo 
de validade indicado no documento, ou datada dos últimos cento e oitenta 
dias, se a validade não estiver expressa na certidão; 

d) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais); 

e) atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 
emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que 
comprove(m) que a licitante prestou, satisfatoriamente, serviços de mestre 
de cerimônias com experiência em cerimonial público e locução de

[...]

R$ 14.850,95 

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ]  MENSAL: R$ 19.506,46  ANUAL: R$ 234.077,54 

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de R$ 234.077,54 (duzentos e trinta e quatro mil, setenta e sete reais e cinquenta e 
quatro centavos). 

1.00 VARIÁVEIS   
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas 

1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias 
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias 
1.04 Dias no ano bissexto 366,0000 dias